MUNiCíPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

LEI N° 2.617, de 18 de setembro de 2014.

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal proceder a doação de bens ao Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná e dá outras providências.

Autoria: Executivo Municipal

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ, aprovou, e eu,
Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder doação condicionada dos
bens relacionados no Anexo I, de propriedade do Município de Coronel Vivida ao Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná.

Art. 2° - Os bens doados por meio dessa Lei serão utilizados pelo Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia do Paraná para o desenvolvimento de cursos de nível
médio e superiores, visando a manutenção e a consequente ampliação da oferta existente.
§ 1° - Não sendo cumprida a exigência contida no caput de-ste artigo, os bens reverterão
automaticamente ao Município.
§ 2° - Reverterão, também, ao Município, se em qualquer tempo os bens não estiverem
sendo utilizados para a finalidade prevista nesta Lei, sem que caiba ao donatário,
qualquer indenização.

Art. 3° - A doação dos equipamentos relacionados no Anexo I será feita livre e
desembaraçada de quaisquer ônus, devendo ser efetivada mediante celebração de Termo
de Doação a ser firmado entre as partes.

Art. 4° - Os valores dos equipamentos a serem doados são os mesmos registrados no
Patrimônio Público do Município de Coronel Vivida.

Art. 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposicôes em
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, aos 18
(dezoito) dias do mês de setembro de 2014.

(- ;~ AfJ!sc ía(n~·-,
Pref~)toMunicipal
-->-/

Registre-se e PubliquB

~~/c;2_
•.....Ademir Antonio Aziliero é5
Contabilista - CRC 25.365

Praça Angelo Mezzorno. "r .. 85 55CJ-OOO Core,~·, Vivida - Paraná
Fone: (46) 3232-8300 - Fax: (.!li". 3232-1216 - e-mail: acr-i stracao@)mcvcomr:r

MUNiCíPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

ANEXO I

RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CENTRO VOCACINAL
TECNOLOGICO DE CORONEL VIVIDA

ADQUIRIDOS COM O SALDO DE RECURSOS - AUMENTO DE META
FÍSICA

item qt un discriminação N°
Patrimônio

Valor
unitário

Valor total I

1.-l96.-l501

02

05

10

un

un

ARQUIVO DE AÇO COM .+
GAVETAS. Arquivo com .+
gavetas para pasta suspcnsa I
tamanho ofício; Dimensões totais I
externas de 1330mm de altura.
470mm de largura e 570l11m de
profundidade, confeccionado em
aço, nas cores argila. cinza e ovo.
com suportes para arquivar
documentos em pastas suspensa,
tamanho ofício com limite de .+0 a

I50 pastas e 30 kgs por gavetas, as
gavetas deslizarão suavemente
sobre trilhos telescópicos c I
roldanas de nylon com auto I
travamento e limitador de abertura
ESTANTE EM AÇO, Estante
prateleira de aço COI115 (cinco)
prateleiras reguláveis. dimensões
externas de 925mm de largura. I
450mm de profundidade e
2430mm de altura. todas as peças
com pintura epóxi-pó.

01.9333
01.933.+
01.9335
01.9336
01.9337

299.29

01.9338 a
01.93.+7

179.99 1.799,90 .

03 02 un BEBEDOURO, para ser utilizado
com água encada. gabinete sem
emendas, gabinete em aço 1110'\.
pia em aço inox polido. torneira
para copo e jato cromada com I
regulagem de jato d'água.
conexões hidráulicas internas em I
material atóxico. Vazão I
aproximada 50 litros/hora.
termostato fixo externo para I
aj uste de temperatura entre .+0c e
15° c. com 7 niv eis de
temperatura.

01.92.+8
01.92.+9

461,00 922.00 I

rn.nor

04 320.9901 un FOGÃO A GÁS 04 queimadores:
com forno autolimpante: tampa
em 1I10X; acendedor automático: ~
220V ou bivolt; de cor branca. O
equipamento deve atender a
classificação de consumo NIVEL I

A I

320.99

05 1.514.0001 un REFRIGERADOR DOMÉSTICO I
2 PORTAS TIPO DUPLF, . com
as seguintes características
mínimas: - Parte inferior com
porta totalmente aprovcitável. I

com porta ovos capacidade
mínima de 12 ovos. Porta-latas I
com capacidade mínima de 5 latas
e prateleiras removíveis e
transparentes. com separador de
garrafas (evita o tombamento das
garrafas ao abrir a porta). -
Gavetão de Legumes I

Transparente. com controle
deslizante de umidade que
permite regular a passagem do ar I
frio e 3 prateleiras aramadas
internas (no mínimo). removíveis
e reguláveis. Parte supenor com I

porta aproveitável e 2 cestos
internos removix eis. -
Capacidades muumas de I

armazenagem: Freezcr: 108 litros.
Refrigerador: 307 Iitros. Total:
415 litros I

01.9246

I
I

1.514.00 I

06 01 un 01.92-+6FORNO DE MICROO. 'DAS 28
litros; 220V ou bivolt: sem
dourador. Classificação de
consumo - N [VEL A

o 1.9250 a :
01.925-+

289.50

336.50 336.50

APARELHO TELEFÔ~ICO
COM TECLAS. com fio. com
características iguais. similares ou .
compatíveis as seguintes I
configurações mínimas:
Identificador de chamadas DTMF:
Registro de 90 ligações recehidas e
10 originadas com data. hora e
duração; Função Discar (discagem
automática para os números
registrados - chamadas
recebidas/originadas): Led
indicativo de novas chamadas: '1

volumes de campainha'-------'--------'-----'-------~'--- ..•..•.._----~--_._ .._------~-------'.j3

07

rR.OOC

05 un 57.90

\ .3I1u:,',:-,

MUNiCíPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

08 08 un ARMÁRIO ALTO Corv! OCAS I

PORTAS Medidas: A: 1600mm / I
L: 900mm / P: 500mm.Dividido
internamente por meio de 04
(quatro) prateleiras reguláveis a
cada 5cm;Oeverá ser composto
por: laterais, fundo. base.
prateleiras e travessas em MDF de
18mm, revestidos nas duas faces
por laminado melamínico de baixa I
pressão na cor ARGILA:Deverá
possuir as seguintes peças
metálicas: dobradiças. fechadura.
fixadores de prateleiras c
puxadores;O tampo deverá ser
produzido em peça única em MOF
de no mínimo 25 mm de espessura

01.9286 a
01.9:293 I

I

-U-LOO 3'-+72.00

I
I

09 03 un LUMINÁRIA DE
EMERGÊNCIA. para ambientes
de até 300 m2 • comunicação I
automatica e instantânea na falta
de energia elétrica. bateria interna.
possuir dois projetores no minímo.!
bateria inclusa .

01.9372 a
01.9374

337.00 1.011.00

10 03 un QUADRO AVISOS. comprimento
220, finalidade anexar avisos.
madeira revestida com feltro.
material moldura alumínio, I
características' adicionais com 2
portas de vidro de correr com I
fechadura, altura 100. formato I
retangular, profundidade 8. cor I

moldura cinza I

o I.94b:2 a
01.9-+64

400.00 1.200.00

1 1

12

01

03

un

cJ LIXEJRA, conjunto de lixeiras
para coleta seletiva, em polierilcno
alta densidade, com 5 unidades.
capacidade de 50 litros cada.
composto de O I unidade na cor I

azul, 01 unidade na cor \ ermelha. ~
01 unidade na cor verde. 01
unidade na cor amarela. 01
unidade na cor marrom, medindo
no mínimo de 30 em de
comprimento, 40 em de largura e I

75 cm de altura e no máximo 40 '
em de comprimento. 45 em de
largura e 85 em de altura. cada

~--------~--------~"=Ull~)5~='----------

CENTRAL TELEFÔNICA, I

Central PABX 2x 12. com placa de
comunicação. aparelho TI 7301

lR.OOC

01.9132 950,00 950.00

01.9375 a
01.9377 I

568.00
I

1.704.00

MUNiCíPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

com [ I
,

unidade, sendo removívei.
impressão da respectiva cor em I I

cada unidade e com sapata para I I

fixação de no mínimo
I I

I I

13 01 un QUADRO AVISOS. material I 01.9371 388.88 I 388.88
alumínio com fundo em maderite. I
comprimento 600. largura 100.
finalidade anexar a -isos e cartazes.
material moldura alumínio. I

Icaracterísticas adicionais tipo
I

vitrine, formato retangular. I I
revestimento emborrachada e I I

feltro verde
I,

14 10 un Mesa em "L" Para Estação de 01.9255 a 450.00 I 4.500.00
Trabalho Medidas: L=1400mm x 01.9264
L=1200mm P=600mm I

I
x X I

A=750mm Tampo confeccionado I

Iem madeira MDF com 15111m de I

acabamento
I

espessura com nas
duas faces em laminado I I
melamínico de baixa pressão (BP)

argila O\o:.A parte
I

na cor ou
II

central interna deverá ter
angulação 45° em relação às partes I

Ilaterais, ser reta. com I I I

I I

com pri mento suficiente
I

para que
Ipossa ser adaptado o suporte para

I

o teclado em sua parte inferior: I

Deverá confeccionado com I
I

ser I

retrátil
I

suporte com corrediças
metálicas, nas medidas dc 72 em x I I

I

,
31 em com laterais de 1O em de
altura. em laminado melaminico. I I

fixado na parte central do tampo. e , I

deverá deslizar
I

I

suavemente.Bordas recebem
acabamento em fita PVC de 3mm

I

I
de espessura. colada a quente pelo I
sistema holt-rnelt em todo seu I

d - Iperímetro;As mesas evcrao I I
constituir sólidas

I
peças e

Iresistentes, sem folgas nos Idetalhes e não deverão apresentar.
em qualquer das suas partes.
empenamentos e
deformações;Painéis frontais I
deverão ter recuo mínimo de 15cm
em relação à frente da mesa e ser I I

I I

fixados à estrutura por meio de I I

parafusos;O painel deve ser fixado I
TR,I>OC

entre os pés de estrutura por meio
de parafusos de fixação.Estrutura
Interna: Laterais: a sustentação do
tampo deve ser em chapa de aço
# 16 (1,50mm) de espessura I
mínima. estrutura vertical
elaborada em perfis de seção
quadrada de dimensões de
40x40mm. formando 02 colunas
paralelas em forma de pórtico.
distanciadas entre si em 120mm. I
com calha de passagem de fiação e I
furos para instalação de tomadas I
(energia, lógica e telefônica). I
fechamentos em tampas. I.?I11aço
#22 (0.75mm), que devem ser I

fixas na parte interna e remox íveis I

na parte externa: Pés: O
travamento inferior (pés) deve ser I

em chapa de aço #1'+ (1.90ml11) de I
espessura, estampada no formato
de arco oblongo com as
extremidades arredondadas na
mesma chapa, por sistema de I

encaixe. por meio de parafusos de
aço M8X40mm e buchas,
metálicas, com base em sapatas
niveladoras de 50m111 diâmetro de
polipropileno, reguláveis, entre I
15mm e 50mm de altura do plano
horizontal; Estrutura frontal
supenor: em chapa de aço #16 I

(1.50mm) de espessura. duas
calhas horizontais. com furos para
passagem de fiação sob o tampo. :
permitindo o acesso a todo:
cabeamento de energia. lógico e I
telefônico, na forma de tubos com
dimensões de 20x40111m; Estrutura
frontal inferior: em chapa de aço # I

16. de espessura. de 30x50mm. I

com travamento ao pórtico por
meio de parafusos de aço e buchas I
metálicas; Calha: para a passagem .
de fiação. produzida em chapa de
aço com 12mm de espessura E'

fixada na chapa de aço de união
dos tubos

15
IR.noc

05 un Microcomputadores

1 \ ,.lu u:\ 'JN

MUNiCíPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

16 05 un

com acesso a internet com
processador minírno Core 13 -

!Microcomputador completo com
multimídia e com acesso a internet I
e microfone Intel® CoreT'vI i3-540
Processor (4M Cache. 3.06 GHz) •
4GB OOR3 1333MHZ lIDO 500 I
GB SA TA II nOOrpm Driver
OVD-RW Multi- 1 porta D-Sub
• 1 porta OVI-O • I porta HDMr·
Audio - Alta definição- Rede I

Gigabit
• Slots de Expansão - I x PCI
Express x 16 slot: "" PCI Express I

xl; 2 x PCI
I

• USB - Até 12 USB 2.0
GABINETE 4 BAlAS: MOUSE: .
TECLADO; CAIXAS DE SOM:
MICROFONE;

01.92-+2

284.00 1.420.00

17 I 1 un

Monitor de LEO 18S' Wide.
bivolt

! 01.929-+ a
01.9298

5.500.00 60.500.00Ar condicionado. quente frio.
instalado, capacidade 60.000. peso
interno 53. peso externo 108.
largura interna 200. largura I

externa 76.20, altura interna 54.60.
altura externa 9130. profundidade
interna 24.70. profundidade
externa 65, tensão 220.[
características adicionais operação
refrig./refrig. E aquecirn. Ciclo
reverso, controle remoto com fio.

o l.9265 a
01.9275 I

18

I R.DO(

15 un Cadeira Giratória com Bracos, I, I

características técnicas: assento::
dimensões mínimas: L 480\11\11x P
460mmx E 65m111. com estrutura
em madeira compensada com
12mm de espessura, e estofada em !

espuma de poliuretano com
espessura de 65m111 e densidade
de: 60kg/m3, em formato com I

dupla curvatura. transversal e I
longitudinal; Encosto: dimensões
mínimas: L 448mm x A 527mm. e
demais características conforme
assento; Revestimento: tanto I

assento, contra assento. encosto e I
contra encosto, deverão ser
revestidos em tecido 100%
poliéster. cor "a definir" dentro do I--~---------~----------~-----------

01.934ga
01.9362

297.99 4.469.851

\ .3UíU5/YS

MUNiCíPIO DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

mostruário da empresa e escolha I
da unidade requisitante Estrutura:

I a base deverá ser giratória. em aço
com capa em polipropileno na cor I

I

I

preta e com cinco rodízios duplo I
I

gIro. com suporte em
polipropileno, e rodas com I

diâmetro de 50mm. em nylon
preto resistente, com eixo vertical

I

I
e horizontal em aço tref lado. de I Idiâmetro de 11111m e 8mm I

I
I

respectivamente I
I I

19 02 un Leitor de Código de Barras. 01.9378 a I 227.95 ' -+55.90
elemento foto detctor: eCD 01.9379
(Charge Coupled Device) de 2048 I

elementos fonte de luz: LEDs. luz' I

vermelha, 660 11m. velocidade de I

leitura: 100 varreduras por
segundo, contraste mínimo de I
impressão dos códigos: -+5%.
profundidade de campo: de O a 20
mm.

20 08 un Longarinas, conforme 01.9363 a 287.00 2.296.00
especificações das que já foram I 01.9370
entregues, pra serem utilizadas 110S I I
corredores.Il.ongarina executiva I
de

,.,
lugares.J com assento em

espuma injetada base el11 aço'
I

I
carbono com pintura epóxi. cor I

iI
I

azul royal ) I
21 145 M2 INSTALAÇÃO DE PERSIANAS 01.9237 I 5-+.99 7.973.55

Serviço de confecção. instalação e
montagem de persianas Vertical I
com fornecimento de todo matéria I

necessária a sua instalação
Persiana composta de lâminas dê
PVC revestido com tratamcntc
antiestático o que evita o acumule I

I
de poeira em superfície I

concomitantement contam com d
proteção UV, largura mínima das
lâmina 90 mrn, trilhos e alumínio ~

,
I

carro em polietileno. com bandê
revestido no mesmo material d I

I

lâmina, a persiana deve sell
I I

I
I

montada com dois comando~

Iindependentes um para controle d ,

luminosidade com giro (abre
I

fecha) e outro para controle de
I

I

posição (recolhe fecha). Este§
TR.DO(' , ,JU,:U:,,"IS

comandos poderão esta localizados I

ambos de um mesmo lado ele:
persiana (VALOR
APROXIMADO PARA TODAS
AS SALAS). I

I I

22 01 gb alambrado para cercar a área do 97.0195 I 19.471.64 19.471.64 I

CVT, COnfOn11e projeto de
I

I
engenharia anexo I

I VALOR TOTAL UTIUZADO DO SALDO 122.517.16

CORONEL VIVIDA, 23 DE ABRIL DE 2014

s»~8
EMIR ANTONIO AZILIERO

Gestor Municipal de Convênios e Contratos

TK.DOC \.JII!U::;,'JX